
Polimex Mostostal zbuduje nowe elektrownie
gazowe w Rybniku i Gryfinie 
04/03/2026

 

Dziś konsorcjum firm w składzie: Polimex Mostostal S.A., jako
lider konsorcjum, i Siemens Energy zawarło dwie umowy z
PGE Polska Grupa Energetyczna z na budowę bloków
gazowych w cyklu otwartym (z ang. OCGT) w Rybniku oraz
Gryfinie o mocy ok. 600 MW każdy. Wartość umów razem z 12-
letnim serwisem wyniosła ok. 6 mld zł.

Jesteśmy świadkami niezwykle ambitnego, największego w naszej historii,
programu inwestycyjnego w polskiej energetyce – wartość inwestycji w atom,
offshore, elektrownie gazowe, magazyny energii czy inwestycje w sieci
dystrybucyjne liczymy już w bilionach złotych. Podpisane umowy na budowę
dwóch nowych bloków gazowych w Rybniku i Gryfinie to też przykład
sprawiedliwej transformacji energetycznej, uwzględniającej czynnik ludzki i
odbudowującej potencjał energetyczny tych regionów, ale także ważny element
budowania bezpieczeństwa energetycznego kraju. Jestem usatysfakcjonowany, że
komponent krajowy w projektach inwestycyjnych jest już tak mocno uwzględniany
- 100 proc. prac budowlano-montażowych przy tych dwóch elektrowniach
zrealizują  polskie firmy  – mówi Wojciech Balczun, Minister Aktywów
Państwowych.

Dzisiejsze podpisanie umów na budowę nowych szczytowych elektrowni
gazowych w Rybniku i Gryfinie to wydarzenie o szczególnym znaczeniu. To nie
jest jedynie kolejny etap procesu inwestycyjnego. To decyzja strategiczna, która
wzmacnia fundament bezpieczeństwa energetycznego Polski. Potrzebujemy
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energetyki stabilnej, elastycznej i przewidywalnej kosztowo. Dlatego nasza
polityka energetyczna opiera się na pragmatyzmie. Rozwijamy odnawialne źródła
energii i przygotowujemy fundament pod energetykę jądrową, ale równolegle
musimy zapewnić systemowi moce, które będą w stanie szybko reagować,
utrzymać bilans oraz zagwarantować ciągłość dostaw.  – mówi Miłosz Motyka,
Minister Energii.

Otwieramy nowy rozdział w rozwoju energetyki gazowej w Polsce. Dzięki
podpisanym umowom na początku 2030 roku Grupa PGE będzie dysponować
blisko 3,5 GW mocy zainstalowanej w źródłach gazowych w Rybniku i Gryfinie. W
tym okresie w krajowym systemie elektroenergetycznym będzie już dostępna
duża ilość energii z morskich farm wiatrowych, a nowe szczytowe bloki gazowe w
Rybniku i Gryfinie – każdy o mocy ok. 600 MW – będą stanowiły dodatkowe
zabezpieczenie w momentach najwyższego zapotrzebowania na energię
elektryczną. Ich zadaniem będzie bilansowanie źródeł odnawialnych oraz szybka
reakcja na nagłe zmiany zapotrzebowania systemu – mówi Dariusz Lubera,
Prezes Zarządu PGE Polskiej Grupy Energetycznej. – – Jednocześnie
inwestycje te wzmocnią bezpieczeństwo energetyczne Polski, a także zwiększą
udział polskich firm w budowie nowoczesnej energetyki. Oba projekty są również
doskonałym przykładem transformacji energetycznej i przechodzenia na nowe
technologie, przy jednoczesnym wykorzystaniu lokalnego kapitału społecznego,
pracowniczego oraz istniejącej infrastruktury.  – dodaje Dariusz Lubera.

Nowe bloki będą zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie istniejącej elektrowni
gazowo‑parowej PGE Gryfino Dolna Odra w Nowym Czarnowie o mocy 1366 MW
(gmina Gryfino) oraz powstającej elektrowni gazowo‑parowej PGE Nowy Rybnik w
Rybniku o mocy 882 MW. Każda z nowych elektrowni szczytowych w technologii
OCGT będzie charakteryzować się niższą o blisko 50% emisyjnością w
porównaniu z istniejącymi blokami węglowymi klasy 200 – 300 MW.

Podpisanie umów z PGE Polską Grupą Energetyczną na realizację kolejnych
jednostek wytwórczych stanowi dla Polimex Mostostal wyraźne potwierdzenie
zaufania do naszych kompetencji w obszarze realizacji dużych i złożonych
projektów energetycznych. Projekty te realizujemy we współpracy z Siemens
Energy – doświadczonym i sprawdzonym partnerem technologicznym, z którym z
sukcesem realizowaliśmy już inwestycje dla Grupy PGE. Budowa bloków gazowych
w Rybniku i Gryfinie to istotny element transformacji polskiego sektora
energetycznego, łączący bezpieczeństwo dostaw energii z nowoczesnymi,
niskoemisyjnymi i elastycznymi technologiami wytwórczymi. Jesteśmy dumni, że
możemy aktywnie uczestniczyć w tym strategicznym przedsięwzięciu dla krajowej



gospodarki. – powiedział Jakub Stypuła, Prezes Zarządu Polimex Mostostal.

Dzisiejsze podpisanie umów stanowi ważny krok naprzód dla przyszłości
energetycznej Polski. Wspólnie z naszymi partnerami realizujemy dwa projekty,
które wzmocnią bezpieczeństwo energetyczne kraju na kolejne dekady. Dzięki
zastosowaniu światowej klasy turbiny gazowej SGT5‑9000 HL – najbardziej
sprawnej i o najwyższej mocy jednostki w swojej klasie –zapewnimy niższy poziom
emisji oraz większą elastyczność. Chciałbym podziękować wszystkim partnerom
oraz zespołom zaangażowanym w ten proces. Teraz, gdy przechodzimy od
ceremonii podpisania umów do fazy realizacji, naszym priorytetem jest
prowadzenie prac w sposób bezpieczny, odpowiedzialny i z dochowaniem
najwyższych standardów. – powiedział Grzegorz Należyty, Prezes Siemens
Energy Polska.

W grudniu 2025 roku bloki gazowe w Rybniku i Gryfinie uzyskały 15-letnie
kontrakty w aukcji głównej rynku mocy, które zaczną obowiązywać od 2030 r.,
dzięki czemu zapewniony został oczekiwany zwrot z inwestycji.

Prace projektowe w Rybniku i Gryfinie rozpoczną się w marcu 2026 roku,
natomiast roboty budowlane ruszą na przełomie maja i czerwca 2027 roku. W
2030 roku inwestycje będą już produkować energię.
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